China Chengxin International Credit Rating Co.,Ltd.

北京市东城区朝阳门内大街南竹杆胡同 2 号银河 SOHO6 号楼

邮编：100010    电话：（8610）6642 8877     传真：（8610）6642 6100

Building 6, Galaxy SOHO, No.2 Nanzhuganhutong,ChaoyangmenneiAvenue,
Dongcheng District,Beijing, 100010

中诚信国际关于将新城控股集团股份有限公司 2019 年度第一期资产

支持票据撤出信用评级观察名单的公告

2019 年 1 月 21 日“新城控股集团股份有限公司 2019 年度第一期

资产支持票据”（以下简称“19 新城控股 ABN001”）发行，发行金额

为 14.80 亿元，由中诚信国际信用评级有限责任公司（以下简称“中诚

信国际”）进行相关评级工作。中诚信国际已于 2019 年 7 月 12 日发

布了《中诚信国际关于将新城控股集团股份有限公司 2019 年度第一

期资产支持票据列入信用评级观察名单的公告》。

根据交易安排，新城控股集团股份有限公司（以下简称“新城控

股”或“公司”）担任“19 新城控股 ABN001”的发起机构和资产服务机

构，在产品存续期间履行基础资产的服务职责。同时，新城控股作为

差额支付承诺人，对信托账户内资金未达到当期应付的优先级资产支

持票据的预期收益及本金所需资金的差额部分承担支付义务。

经与公司充分沟通，为了降低实控人被刑拘所产生的负面影响，

公司通过保障销售业绩、提升租金规模、转让部分项目公司股权及相

关债权和实施股票期权激励计划等多种措施应对危机。2019 年 7 月

以来，公司加大销售去化力度，已完成 2019 年全年销售目标；得益

于新开业吾悦广场个数增加，公司持有物业租金及管理费收入亦同比

[2020]005

号

大幅增长；并且截至目前公司已累计转让约 101 亿元的项目公司股权

及相关债权。同时，公司主动放缓拿地节奏、加速资金回笼，预计 2019

年末公司杠杆水平将有所优化，偿债能力或将有所改善。此外，2019

年 7 月以来，公司高层管理人员和核心团队相对稳定，股票期权激励

计划的实施有助于降低未来两年核心人员的流失风险。中诚信国际认

为，目前实控人被刑拘给公司带来的负面影响已得到有效控制，预计

未来该事件的影响将继续消减。

综上所述，中诚信国际决定将“19 新城控股 ABN001”的债项信用

等级撤出信用评级观察名单。中诚信国际将持续关注公司信用状况的

变化情况，及其对于承担“19 新城控股 ABN001”资产服务职能和承担

差额支付义务的影响，适时发布评级意见。

特此公告

中诚信国际信用评级有限责任公司

                           二〇二〇年一月三日

		2020-01-03T17:25:45+0800
	中诚信国际信用评级有限责任公司